
 

 

Uchwała Nr 221/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 27 lutego 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                      

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 

                                                                                                                       

 

 

 

 



2 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 221/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  27-02-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

600 Transport i łączność 34 441 640,74 3 322 530,02 0,00 37 764 170,76 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 34 053 984,74 3 322 530,02 0,00 37 376 514,76 
 

 
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 2 322 530,02 0,00 2 322 530,02 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 2 704 757,44 845 000,00 845 000,00 2 704 757,44 
 

 75020 Starostwa powiatowe 2 603 391,44 845 000,00 845 000,00 2 603 391,44 
 

 

2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

249 116,00 0,00 249 116,00 0,00 

 

2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

54 684,00 0,00 54 684,00 0,00 

 

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

184 129,61 249 116,00 0,00 433 245,61 

 

2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 54 684,00 0,00 54 684,00 

 

6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

443 784,00 0,00 443 784,00 0,00 

 

6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

97 416,00 0,00 97 416,00 0,00 

  

 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 476 012,83 443 784,00 0,00 1 919 796,83 

 

6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 97 416,00 0,00 97 416,00 

  

 

 



3 

 

 

758 Różne rozliczenia 56 258 677,07 55 863 074,07 55 863 074,07 56 258 677,07 
 

 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

55 863 074,07 0,00 55 863 074,07 0,00 

 

 2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 561 632,68 0,00 561 632,68 0,00 
 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 55 301 441,39 0,00 55 301 441,39 0,00 
 

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 55 301 441,39 0,00 55 301 441,39 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 55 301 441,39 0,00 55 301 441,39 
 

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 

0,00 561 632,68 0,00 561 632,68 

 

 2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 0,00 561 632,68 0,00 561 632,68 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 2 509 601,07 631 529,81 0,00 3 141 130,88 
 

 80117 Branżowe szkoły I stopnia 0,00 346 596,18 0,00 346 596,18 
 

 2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 346 596,18 0,00 346 596,18 
 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych 

0,00 284 933,63 0,00 284 933,63 

 

 2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 
0,00 284 933,63 0,00 284 933,63 

  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 638 215,00 10 935,00 0,00 1 649 150,00 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 46 141,00 10 935,00 0,00 57 076,00 
 

 0830 Wpływy z usług 0,00 10 935,00 0,00 10 935,00 
  
 

 

 

855 Rodzina 3 483 734,00 2 476,04 0,00 3 486 210,04 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 978 910,00 2 476,04 0,00 1 981 386,04 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 476,04 0,00 2 476,04 

 

  
 

 

 

 

181 306 255,67 60 675 544,94 
 

 RAZEM DOCHODY  56 708 074,07 185 273 726,54 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                               Wicestarosta 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Jerzy Springer/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 221/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  27-02-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

600 Transport i łączność 38 109 795,74 3 500 000,00 0,00 41 609 795,74 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 36 981 996,74 3 500 000,00 0,00 40 481 996,74 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 210,00 3 500 000,00 0,00 3 631 210,00 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 2 377 643,97 396 027,50 0,00 2 773 671,47 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 377 643,97 396 027,50 0,00 2 773 671,47 
 

 4810 Rezerwy 2 277 643,97 396 027,50 0,00 2 673 671,47 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 57 905 586,31 104 430,07 2 000,00 58 008 016,38 
 

 80195 Pozostała działalność 685 417,53 104 430,07 2 000,00 787 847,60 
 

 
2070 

Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego 
na realizację własnych zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 

2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 

 

4701 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

17 153,20 102 430,07 0,00 119 583,27 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 410 825,10 59 334,00 0,00 4 470 159,10 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 3 351 595,00 59 334,00 0,00 3 410 929,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 461 157,00 50 070,00 0,00 2 511 227,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 430 843,00 8 284,00 0,00 439 127,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

47 328,00 980,00 0,00 48 308,00 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 287 517,59 10 935,00 0,00 24 298 452,59 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 350 127,31 10 935,00 0,00 2 361 062,31 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 461 870,00 10 935,00 0,00 472 805,00 
  

 

 
 

855 Rodzina 7 813 094,36 1 174,37 0,00 7 814 268,73 
 

 85508 Rodziny zastępcze 5 391 958,00 1 174,37 0,00 5 393 132,37 
 

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 174,37 0,00 1 174,37 

 

  

 

 

 

 

180 698 952,93 4 071 900,94 
 

 RAZEM WYDATKI  2 000,00 184 768 853,87 
 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Jerzy Springer/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 221/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 27 lutego 2025 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

  - w dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w związku z przyznaniem 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, na realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Rozbudowa ulicy Reja 

w Wągrowcu’’, zwiększa się o kwotę 2.322.530,02 zł dochody majątkowe. 

     Zwiększa się o kwotę 1.000.000,00 zł dotację celową z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego, z Gminy Miejskiej Wągrowiec, na realizację zadania pn. ,,Rozbudowa ulicy Reja  

w Wągrowcu’’. 

  -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – dostosowuje się do obowiązującej 

klasyfikacji budżetowej, dochody bieżące (przeniesienie z paragrafu 200 na 205) oraz majątkowe (z paragrafu 620 na 625), 

dotyczące realizacji zadania pn.: ,,Wzmocnienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Powiecie Wągrowieckim’’. 

 -   w związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej dnia 18 grudnia 2024 r. (Dz.U. z 2024 r. poz. 

1872), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, 

dostosowuje się do obowiązującej klasyfikacji budżetowej dochody z tytułu subwencji ogólnej, które po zmianach ujmuje 

się w rozdziale 75834 – Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego, oraz środki na uzupełnienie dochodów 

powiatu, które po zmianach ujmuje się w rozdziale 75835 – Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego. 

        -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80117 –Branżowe szkoły I stopnia – zwiększa się o kwotę 346.596,18 zł 

dochody z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji w 2024 roku przez szkołę niepubliczną o uprawnieniu szkoły publicznej 

w Wągrowcu, dla której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła 

Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych, 

       -  rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych – zwiększa 

się o kwotę 284.933,63 zł dochody z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji w 2024 roku przez szkołę niepubliczną  

o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w 

Wągrowcu Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych. 

             - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – w planie 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 10.935,00 zł wpływy z usług, 

stanowiące opłaty za wydanie ciepłych posiłków dla uczniów Specjalnej Szkoły Podstawowej (koszt posiłków pokrywają 

Ośrodki Pomocy Społecznej, z terenów których, pochodzą dzieci). 

             -  w dziale 855  – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze - w związku z rozliczeniem zaliczek przyznanych na 

utrzymanie lokalu w 2024 rok, zawodowym rodzinom zastępczym /2.378,17 zł/, oraz nadpłaconych świadczeń tytułem 

kosztów utrzymania dziecka przebywającego w Rodzinnym Domu Dziecka /97,87 zł/, zwiększa się o kwotę 2.476,04 zł 

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych. 

 

 



6 

 

 

    2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

   - w dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60014 –  Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego Zarządu Dróg 

w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 3.500.000,00 zł wydatki przeznaczone na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 

,,Rozbudowa ulicy Reja w Wągrowcu’’. 

  -  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zwiększa się  o kwotę 396.027,50 zł rezerwę 

ogólną. Plan po zmianach rezerw wyniesie 2.773.671,47 zł, z tego rezerwa ogólna 441.301,50 zł, rezerwy celowe 

2.232.369,97 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100.000,00 zł. 

             - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu, 

zwiększa się o kwotę 102.430,07 zł wydatki na realizację programu Erasmus+ ,,Nowa europejska jakość w Zespole Szkół 

nr 1 w Wągrowcu’’. 

Zmienia się klasyfikację budżetową zaplanowanej dotacji (przed zm. par. 2070), dla Gminy Skoki, przeznaczonej na 

dowóz ucznia niepełnosprawnego – mieszkańca Gminy Skoki, będącego obywatelem Ukrainy, z miejsca zamieszkania do 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, w ramach środków Funduszu Pomocy (po zm. par. 2710) 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – w planie 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 59.334,00 zł wydatki na wynagrodzenia. 

             - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze –  

w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 10.935,00 zł wydatki 

statutowe,  stanowiące koszt zapewnienia ciepłego posiłku dla uczniów. 

             - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w związku ze zwrotem nadpłaconych świadczeń, przez 

zawodowe rodziny zastępcze, środki w kwocie 1.174,37 zł zostają zaplanowane z tytułu zwrotu do budżetu Gminy 

Miejskiej Wągrowiec, z terenu której w 2024 roku Powiat Wągrowiecki uzyskał środki finansowe na pokrycie części 

kosztów utrzymania dzieci we wskazanej formie rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

 

                                                                                                                                                        

                                                                                                                                               Wicestarosta 

                                                                                                                                         …..………………… 

                                                                                                                                              /Jerzy Springer/ 

 

 


